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令和5年度定期監査 

前回監査での指摘事項等についての処理状況 

 

◎施設監査 

監査順 （ ）内：前回監査年度 

 

◆農産物直売所（H30） 

◆農産物加工施設（H30） 

◆都市農村交流促進施設（H30） 

※前回指摘事項等 

事務 建物裏側の整理に努めること。 

   【処理状況】 

    各施設に対する整理整頓の指示。 

不要物品の収納。 

 

◆農畜産物処理加工施設（H30） 

※前回指摘事項等 

事務 デッキや建物裏側の整理に努めること。 

   【処理状況】 

    各施設に対する整理整頓の指示。 

不要物品の収納。 

 

◆若草園（R2） 

※前回指摘事項等 

報告 プレイルームとリズム室は照明を分けて点灯することができないため、通園時の午睡

時に不便が生じている。改善を講ずること。 

【処理状況】 

 照明器具の分岐工事を実施し、電源スイッチ3つで3列照明からスイッチ6つから

6 か所照明に改善。午睡時、食事、朝の会など利用児にとってもわかりやすい室内環

境になった。（令和2年 12月実施） 

 

◆文化センター（R4） 

※前回指摘事項等 

事務 自動車再リース契約について、当初のリース料金よりも高額で、買い取りについて記

載がない契約でした。契約期間満了後にリース料金や買い取りについて確認を行って

から契約をしてください。大ホールの壁板に割れ目があるので、修繕をしてください。 

【処理状況】 

    大ホールの壁板の割れ目について修理済みです。 
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◆長岡収蔵施設（H30） 

 ※前回指摘事項等 

事務 持ち込まれる物品で既に手狭な状態になっている。受け入れの基準を明確にする等検

討すること。 

     【処理状況】 

      明文化はしていないが、同じ資料がすでに複数ある場合や、帆zン状態が良くない

もの等は断るようにしている。 

 

◆情報通信センター（R3） 

※前回指摘事項等 

事務 玄関タイルの損傷部分の修繕をしてください。 

   【処理状況】 

    破片が残っている部分については処理済みです。 

 

◆役場庁舎（R4） 

※前回指摘事項等 

事務 床タイルの損傷部分の修繕をしてください。 

     【処理状況】 

      令和4年度は、3月に100枚の床タイル張替修繕を行いました。 

      

◆番場原運動場（R1） 

※前回指摘事項等 

事務 第1グランドと第2グランドを繋ぐ遊歩道沿いに設置されている木製遊具について定

期的な点検を含め状況を確認すること。 

   【処理状況】 

      撤去し、対応済。 

 

◆ながたドーム（H30） 

 ※前回指摘事項等 

事務 入り口西側の駐車場の看板の足が折れている。西側駐車場の看板とともに、見やすい

固定した看板の設置に変える等の対処をすること。 

     【処理状況】 

      対応済。 

 

◎各課等の監査 

 

◆総務課（R4） 

※前回指摘事項等 

報告 産業医や産業カウンセラーの面談や管理者教育研修等、長期療養職員の復職に尽力し

ていただいていますが、毎年長期療養職員が存在します。日ごろから職員が相談しや



- 3 - 

すい職場環境や復職への取り組みに対し、さらに創意工夫を行ってください。 

         【処理状況】 

          記載なし 

 

◆子ども未来課（R4） 

※前回指摘事項等 

報告 子ども相談室への児童虐待相談件数が増加しています。コロナ禍の中で保護者や保育

士への負担が懸念されます。保育士や相談員の人員等について確認し、不足がないよ

うに対応をしてください。 

   【処理状況】 

    記載なし 

 

◆商工観光課（R4） 

※前回指摘事項等 

報告 今年度はシャトルバスの運行や予約制の導入という画期的で大規模な事業を初めて

実施し、成果が見受けられました。判明した問題点や改善点について精査し、来年度

の実施に役立ててください。 

   【処理状況】 

記載なし 

 

◆農業委員会（R4） 

※前回指摘事項等 

報告 農業委員会の組織や活動内容、事業実績等について、住民が理解できるような資料を

作成し、周知してください。 

   【処理状況】 

    記載なし 

 

◆住民環境課（R4） 

※前回指摘事項等 

報告 一部住民の迷惑行為によって業務量が増加していることについては理解できますが、

いつでも資源ごみの受け入れができる有益な事業で、住民からの評判も良いので、現

状のまま継続できるように検討してください。 

【処理状況】 

 記載なし 

 

◆福祉課（R4） 

※前回指摘事項等 

報告  配送時のリスクや毎月の契約先への支払業務量の観点からも改善の必要性を感じ

ます。今後の支給方法について支援券を継続するのか他の方法にするのか検討して

ください。また、支援券等の金券を配送する場合には、配送方法か使用券の管理方
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法を工夫してください。 

 【処理状況】 

  記載なし 

 


